REMI. Et simplices quidē ad destruktōem hierū salem referūt verba: t de illa generatiōe etimātōe: que passiōem christi asperit: q nō esset transītra p̄usq fieret destruktō cūtatis illius. Nēcīo ar si verbū a verbo exponere possint ab eo q̄ ait: Non relinqueſ hic lapis sup lapidem: vscq ad illud q̄ ait: Prope est in ianuis. fortitā. n. in qdūscā poruerit: in alijs autē nō potuerit oī. **CHRY.** in bo. Nec ergo omnia que de fine hierolymor dicta sunt: que de pseido p̄pheris t pseido christi: t alia oī q̄ dīcīt vscq ad christi aduētū futura. Qd autē dīcīt Generatio hec: nō de ea q̄ tūc erat dīcīt: s̄ de ea q̄ ē fidēliū. cōsuevit. n. scptura generatiōem nō solum t tpe designare: sed a loco: cultu t cōuersatōe: sic cū dīcīt: Hec est generatio querētū dñm. **E**t hoc autē dīcīt: q̄ hierusalē peribit: t amplior pars iudeorum

Ca.XXIII.

destruet: gnatōem at fideliū nulla supabit tētatio.
TORI. Inātio nī ecclie trāsbit aliquī nī totū hoc
 selm et hereditet futurū: nī donec hec oia fuit: nī trā
 sbit. Lū aut̄ oia hec facta fuerit: trāsbit nī solū t̄ra:
 sed etiā celū. vñ se dicit. **Lelū** et terra. i. nō solū homies
 quoz vita terrena est: et ppterēa terra dicuntur: sed illi
 quoz cōuersatio est in celis: et ideo celū vocat̄. trās
 bit aut̄ ad futura: ut veniat ad meliora. Verba aut̄
 que a salutore sūt dicta nō trāsbit: qm̄ q̄ sūa. ppā
 sunt opā et semper opabūt: pfecti aut̄ et qui non reci
 piunt et iā meliores efficiat̄: trāsentes qd̄ sunt ad illō
 qd̄ nō sunt: hoc est qd̄ subdit̄. Verba aut̄ mea nō
 pteribūt. Et forte quidē s̄ba moysi et pp̄barū trāsfe
 rūt: qm̄ que pp̄het̄ sabā ab illis impleta sunt. verba
 aut̄ christi semper sunt plena et quotidie impleta: et ad
 huc sunt impleta in sanctis. Aut forte neq̄ moysi
 verba aut̄ pp̄barū dicere debem̄ impleta oia. ppe. n.
 et illa s̄ba filii dei sunt: et semper impleta. **HIE.** **Urb**
 p̄ generatōem oē hoīm significat gen̄: aut̄ sp̄l̄r in
 deo. Deinde magis eos ad fidē pmissorū inducit cuius
 subdit̄. **Lelū** et ter. trās. ver. autē me. nō pteribūt. Ac
 si dicat̄: Faciliē fura et imobilia destrui: qd̄ fmonez
 meor aliqd decide. **HYL A.** **Lelū.** n. et terra ex co
 ditiōe sue creat̄ oīs nībil hñt in se necessitat̄ et nō
 sunt. s̄ba aut̄ christi ex eternitate deducti: id in se cō
 tinet virtutis et maneat̄. **HIE.** **Lelū** aut̄ et t̄ra trās
 bit in mutatōe: nō absoltē sui: alioqm̄ qd̄ sol ob
 securabit̄ et luna nō dabit lumē suū: si celū i quo ista
 sunt terraq̄ nō fuerit. **RABA.** **Lelū** nī qd̄ transi
 bi: nō siderūt sed aereū intellige debem̄: qd̄ p̄is di
 lunio p̄t. **CHRY.** in bo. Elementa aut̄ mūdi i mes
 diū adducit̄: oīdes qm̄ p̄ciosor̄ celo et terra ē eccles
 ia: s̄ filiā et hinc cōditorē se oīm oīdit̄.

De die aut̄ illa et hora nemo scit: neq̄ angelī celoz nisi p̄ solus. **Gic**
 aut̄ i dieb̄ noe: ita erit et adiūt̄ filij
 boīs. **Gic** enī erat̄ i dieb̄ an̄ dilu
 ui comedētes et bibētes: nubentes
 et nuptui tradētes usq̄ ad eū diem
 quo intrauit noe in archā: et non co
 gnouerūt donec uenit diluvium: et tu
 lit omnes: ita erit et adiūt̄ filij ho
 minis. **Tūc** duo erūt in agro: unus
 assumet: et un̄ relinquef̄. **Duo** mo
 lentes in mola: una assumet: et una
 relinquef̄. **Duo** in lecto uno: unus
 assumetur: et unus relinquef̄.

CHRY. in bo. Lū dixisset dñs oia q̄ pcedūt chris
 ti adiūt̄ et ad ipsas ianuas narratōem durissim̄: diē
 tacere voluit. vñ dicit̄: De die aut̄ il. et bo. ne. scit: ne.
 an. ce. ni. so. p̄. **HIE.** **Si** quibusdā aut̄ latinis codi
 cib̄ additū ē: Neq; fili: cum in grecis et marie Ada
 matij et Pierci et ep̄clarib̄ boe nō habeat̄ ascēptū: s̄
 quia in nō nullis legit̄: dissiderēt̄ videtur. **REMI.**
 Marc̄ etiā euāgelist̄a nō solū dicit̄ angelos neici
 re: s̄ etiā filiū. **HIE.** In quo gaudēt̄ Urri et eunor̄

minus. **Dicūt.** n. Nō p̄t eq̄lis esse: q̄ nouit et q̄ igrat̄.
Lōtra quos breviter ista dicēda sunt: cū oia tpa fe
 cerit iesu: b̄ ē vñ dei. oia. n. p̄ ipm facta sunt: et sine
 ipo factū ē nihil. In oīb̄ aut̄ t̄pib̄ cū dies iudicii fit:
 q̄ seq̄ntia p̄t ei ignorare pte: cuius totū nouit: hoc
 quoq̄ dicēdu est: Quid ē magis: noticia p̄is an nō
 ticia iudicii. si mai⁹ nouit: quō ignorat̄ qd̄ min⁹ est?
HYL A. Nūquid etiā de p̄ cognitōnem illi⁹ diei
 filio denegauit: cū dictū ab eo sit: Qia mibi tradita
 sunt a p̄re meo: ḡ nō oia sunt tradita: si est aliqd qd̄
 negat̄. **HIE.** Igit̄ qz pbauim⁹ nō ignorare filiū dei
 illuminatois oīe: cā reddēda est: cur ignorare dicat̄.
 Post resurrectōnem quidē interrogat̄ ab aplis de
 hac die manifesti⁹ rñdit̄. Nō ē vñm scire tpa et mo
 metā: q̄ p̄ posuit in sua p̄tā. In quo oīdit̄ q̄ ipse
 sciat̄: sed nō expeditat nosse aplis: vt sp̄ incerti de ad
 uētu iudicis sic quotidie viriat̄: q̄si die alia iudicādi
 sunt. **AVG.** i. de trini. q̄ ḡ dicit̄: Nescit: intelligentis
 dū est nesciētes facit. i. q̄ nō ita sciebat: et tūc disci
 pulis indicaret̄: sicut dictū est ad abraā: Nūc cogui
 qm̄ times deū. i. nūc feci et cognosceres: qz et ipse si
 bi in illa tētatiōe immotuit̄. **AVG.** de ver. do. Qd̄
 aut̄ dixit p̄m scire iō dicit̄: qz in patre et filius scit̄.
 qd̄. n. est in die qd̄ non in verbo factū sit: p̄ qd̄ fact⁹
 ē dies. **AVG.** Bene aut̄ accipit̄ qd̄ dictū est: soluz
 p̄m scire fin p̄dictū modū sciēdi: qz facit filiū scire
 fili⁹? aut̄ nescire dī: qz nō facit hoīes scire. **AVG.** in
 li. lxxiii. que. Uel aliter. Ponec ecclia que ē corpus
 christi: nescit oīe illū et horā: tādiū nec ipse fili⁹ dicit̄
 diē illū et horā scire. **Nic** aut̄ scire fin p̄pam signifi
 cat̄: sicut est in ɔ̄nētindine scripturar̄. **Apls** er. i
 saluatorē dicit̄ nescientē p̄tū: qz nō peccauit̄. p̄pat̄
 aut̄ fili⁹ sciam̄ vici illi⁹ et horā cohēredib⁹: scire p̄miss
 onis: vt oīs simul sciāt̄. i. reīpa et p̄ianī illa hora et
 die q̄ p̄panit̄ de diligētib̄. **RABA.** Legi quoq̄
 in cuiusdā libro: filiū hūc nō vñgenitū sed adeptū
 nū debere intelligi. nō. n. vñgenito filio angelos p̄
 posuisset. sic. n. ait: Neq̄ angelī celoz: neq̄ filiū.
AVG. ad eschīū: Sic ergo euāgelīū dicit̄: De die
 illa et hora nemo scit. **U**l aut̄ dicit̄: Ego aut̄ dico:
 neq̄ mēsem: neq̄ annū adiūt̄ ip̄i⁹ scire posse. ita cī
 hoc videſ ſonare tanq̄ nō possit ſciri quo anno vē
 tur̄ sit: sed possit ſciri q̄ hebdomada annōz v̄l̄ qua
 decade: tanq̄ dici possit atq̄ diffiniri: inter illos ſe
 p̄tē annos aut̄ decē aut̄ cētū vel qd̄libet: ſeu maiod̄
 mīri ſeu minoris. ſi aut̄ hoc te nō cōp̄iebēdīſ ſu
 mis: hoc ſentis qd̄ ego. **CHRY.** iii home. Ut autē
 addiscas: q̄ nō ignoratiōe ſue eſt q̄ de die et hora iū
 dicij tacerit: aliud ſignū inducit̄ cū ſubdit̄. **S**icut aut̄
 ſuit in dieb̄ noe: ita fier adiūt̄ filiū boīs. **D**oc autē
 dixit̄ oīdes q̄ repēte ſenit̄ et inopinate et pluribus
 laſcivitib̄. **bo.** n. et paul⁹ dīc̄. **L**ū dixerit̄ Pax et ſe
 curitas: tūc repēt̄ eis ſupuenit̄ interit̄. vñ et hic
 ſubdit̄. **S**icut. n. erant in dieb̄ illis ante diluvium co
 medētes et bibētes. **RABA.** Nō igis iūxta martio
 tionis et manichei errore: cōiugia vel alimēta tam
 nanit̄: cū in his ſuccēſsōis: in illis nature ſint poſta
 ſubſidia: ſed immoderat̄ licitor̄ vñſus arguit̄. **HIE.**
 Dueris aut̄: quō ſupra ſcriptū eſt: **S**urget ges cōtra
 gētē: et regnū cōtra regnū: et erūt pefilētie et famē
 et terremotus: et nūc ea futura memoriēt̄ que pacis
 iudicia ſunt: ſed eſtimandū: q̄ post pugnas et.

Matthew

Propositum est vobis genitivus huiusmodi; brevis subsecutura pars sit: quia omnia reprobatur: et fides credetum probetur.

CHRY. in bo. *V*el lascunia erit et pars his quae sensibili litera dispositi sunt. propter haec non dicit apostolus: *L*ucus fuerit pars: sed cui dicerit: pars et securitas. insensibilitate eorum ostendes: si illos quae fuerunt in diebus noe: quoniam malis lascuni evit: non aut iusti: sed in tribulacione et tristitia perfringebantur. *D*icit autem ostendit: quoniam cum antichristus venerit: id est certe vos luctates assumetur apud eos quae iniuste erit: et de propria de sapientia salutem: et inde excepimus post huic rei omenem. *L*ucus in archa fabricare: predicabat quodammodo in medio futurae predictionis mala. *M*ali autem non credentes: ac si nullum fuisset futurum malum lascuniebat. et quae futura apud multos non creditur: et propter credibilium facit quod predicat. *D*einde alio signum ponit per quod ostendit: et quod in operibus dies illae remaneant: et quod ipse die illius non ignoraret dices: *L*ucus duo erunt in agro: unus assueta et alter relinquitur. Et quod ubi ostendit quae assueta et reliquatur et fuit et dicit: et quae in ocio et labore.

HYLA. *V*el duos in agro duos populos fideliū et infideliū in celo: tanquam in vita humana ope dies domini deprehendunt separabuntur relecto alio: et alio assumpto: in quo fidelium et infideliū destructio docetur. *D*ei n. ira igratueretur: sancti in promptuario recordentur: proficiendo ad celestis dignitatem reliquerunt. de molesta in parvorum et vii sequitur: *D*uo erunt mox in mundo una assueta et alter reliqua. *M*ola non operis legi est: sed quod per videorum: ut per apostolos creditur: ita per belium est creditura iustificanda per fidem. ideo una per eadem fidem boni operis apprehendit: alia vero fructuosa legi ope reliqua molesta in cassum: et non factura celesti cibi panem. **HIE.** *V*el duo in agro propter iuuenientem eundem huius laborum: et quasi parvum semetipsum: sed fructus laboris non eque respiciuntur. In prouerbio est quod piter molitur: vel synagogam intelligere debemus: vel ecclesiam: quod alii mole videantur in lege: et de eisdem scripturis sancti farinam terrena preceptorum dei vel ceras benses quae de vitroque testo aut altero: videtur molitur farinam doctrinam suam. Sequitur: *D*uo in le. vii. auctoritate reliqui. **HYLA.** *D*uo autem in lecto: sunt eadem passio eius officia regem predicatorum: circa quam beatitudinem et catholicorum: eadem confessio est: sed quae unitate diuinata per diversas curas nunc adhuc: nunc ad illa fluctuunt: quasi molas in circuitu trabuntur: per duos in lecto ordo continetur: quorum reges nomine lecti designantur. In his autem ordinibus sunt boni et mali: iusti et iusti: et inde ex eis quodammodo reliqua: et quodammodo assumuntur. **TORI.** *U*erum alio: *C*orpus quodammodo qui confirmum in lecto est canalem passionis: aia autem molitur in granaria mudi: vel corporis sensus in agro mudi operatur.

REMI. *V*el his ipsis tres ordines ecclesie demonstrantur: per duos in agro ordo predicatorum quodammodo commissarius est ager ecclesie: per duos in mola ordo coniugatorum quodammodo diversas curas nunc adhuc: nunc ad illa fluctuantur: quasi molas in circuitu trabuntur: per duos in lecto ordo continetur: quorum reges nomine lecti designantur. In his autem ordinibus sunt boni et mali: iusti et iusti: et inde ex eis quodammodo reliqua: et quodammodo assumuntur. **TORI.** *U*erum alio: *C*orpus quodammodo qui confirmum in lecto est canalem passionis: aia autem molitur in granaria mudi: vel corporis sensus in agro mudi operatur.

Vigilate ergo: quia nescitis quando hora dominus uenietur sit. Illud autem scitote quoniam si sciret per familiias quando hora fuerit uenientur certe: uigilaret utique: et non sine ret perfracti domum suam. Ideo et uos estote parati: quia nescitis quando hora filii hominis uenientur est.

THIE perspicue ostendit dominus quod supra dicitur: *D*einde autem illa nemo nouit nisi per solum: quod si non expedierat apostoli sciens: ut pedule expectatōis scripsi: si credat et cum eo venturū: quoniam ignorat quoniam venturū sit: et ideo quasi et superioribz cocludēs dicit: *V*igili. ergo quia nesciunt dominum. ve. venientur. *E*t non dicit: Quia nesciunt: sed *N*on scit. sed ostendat se die iudicari non ignorare. **CHRY.** in home. *V*ult autem eos semper in solicitudine esse propter hoc dicit: *V*igilate. **GREGO.** *V*igilat quod ad aspectum noctis illuminis oculos aptos tenet. vigilat quod seruat operam quod credit. vigilat quod a se corpore et negligētne tenebras repellit. **TORI.** *D*icit autem quod simplicior est: quoniam de secundo aduentu in quo venturū fuerat: hunc dicebat fratrem monachum: aliud autem quod intelligibile et futurum in sensu discipulorum: ubi dicebat aduentum: quod nondum erat in sensu eorum quemadmodum erat futurum. **AVG.** ad eschitum: *N*on solus in illis dicit vigilare quod tu audieris in loquacitate: sed et in illis quae fuerunt per illos annos: et ad nos ipsos: et quae per nos respondeamus ad nouissimum ei aduentum: quod ad oculum primum quodammodo. *T*unc n. *V*nicius vicit dies illae: cui venient ei dies: et taliter hic erexit: quibus indicatur est illa die: ac per hunc vigilare debet omnis christianus: ne ipsius cui inueniat dominus aduentus. *I*mpatium n. iuuenient illae dies: quoniam spuma inuenient sue vite ultima dies. **TORI.** *U*ani autem sunt oculi sicut quoniam sumatorem mundi scire se perficie quoniam erit: sue quae vite propter finem scire se gloriet: et cum nececo cogiscere potest nisi spiritus sancto illuminat. **HIE.** *P*remissum autem per familias ex exemplo cur retineat summatorem diem manifestum docet cum subdit: *I*llud autem sciens quoniam si sciens per hoc fuerit uenit: et vigili. et non sine perfracti domum. **TORI.** *P*er familias domum est sensus hominis: domus autem eius est oculi: fur autem diabolus. *E*st autem omnis sermo contrarius quod non per naturalem introitum intrat ad animam negligenter: sed quasi qui foderit dominum: perinde destruet quoniam naturalis edificia anime: id est naturales intellectus: et ipsam dirutorem iesu Christi spoliat animam. Aliquoties inueniuntur quae fur in ipsa possessione: et comprehendentes eum pensantur sermonem immunitatem interficere ipsum: non autem in die sua uenit: quoniam illuminata est a sole iusticie anima hominis fundita: sed in nocte: id est in tempore adhuc malicie primi: in quo cui fuerit aliquis possibile est tamen non habuerit virtutes solis: quod tamen illustreret aliquo splendoris verbi: quod est lucernaria adhuc quodammodo in malitia: sed tamquam propositionem meliorum et vigilatuum ne proficiat: et huius propositum: vel in tempore temptationis: vel in quarantina calamitatis: maxime sur solent uenire: volentes proficere ait dominus. **GREGO.** *V*el nesciēte patre familias suam perfodit: quia dum a sui custodia spiritus dominus imputrata mors uenies carnis nostrae beatitudinem irrumpit: et eum qui est dominus domum oportet me preuidere: hunc mors ad supplicium nescienter rapit: furi autem resistenter si vigilaret: quia aduentum iudicari occulte aias rapit per auens ei penitendo occurseret: ne impenitentem periret. *H*ora vero ultima iecurum offert: voluit esse cognitam: ut semper possit esse inspecta: et dum illam preuidere nunc possumus: ad illam si eternissimam prepemur: propter quod sequitur: Ideo ait: para: quia nesciunt: quia homo filius homo ventus est. **CHRY.** in home. *V*idet eodem confundere eos quae non tantum studia faciunt ait: quantum studiū circa pecunias qui sunt expectant.